
Protokół nr 1/12 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 2.02.2012 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności:  

oraz zaproszeni goście: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Ewelina Zygmunt – Pracownik Urzędu Miejskiego. 

3. Bożena Małochleb – Przewodnicząca Komisji Profilaktyki Alkoholowej. 

4. Halina Kruszewska – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Paczkowie. 

5. Andrzej Kłoczko – Dyrektor Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie. 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Paczkowie. Rozpoczęło się o godzinie 1010 a 

zakończyło o godz.1215. 

Wszystkich przybyłych przywitała Przewodnicząca Komisji Stanisława Sroka. Następnie 

przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Sprawy bieżące. 

2. Przedstawienie sprawozdania finansowego z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Paczków w 2011 r. oraz 

Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Paczków w 2011 r. 

3. Omówienie działalności Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Ośrodka Kultury i Rekreacji 

- oferta kulturalna na 2012 r. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

Do pkt 1. 

Przewodnicząca Komisji odczytała komunikat Powiatowego Urzędu Pracy, który stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie odczytała odpowiedź na wnioski Komisji dot. stanu boisk przyszkolnych, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

B. Małochleb zadała pytanie czy należy remontować boiska według ich stanu czy według ilości 

dzieci korzystających z tych boisk. Np. Jeżeli w Trzeboszowicach korzysta z boiska 30 uczniów, 

a w Paczkowie w SP Nr 3 korzysta z boiska 300 uczniów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w Paczkowie dzieci mają halę sportową, orlika, 

natomiast dzieci w Trzeboszowicach mają tylko to boisko. 

 



P. Tetłak stwierdził, że przemawia do niego ten argument, ale są radnymi całej Gminy, a nie 

tylko Paczkowa. 

Z. Michael przypomniał, że sprawa remontu boiska w Trzeboszowicach jest już omawiana kilka 

lat i dlatego powinno być wykonane w pierwszej kolejności. W Paczkowie może trzeba uzupełnić 

tylko ubytki i dopiero w kolejnych latach wykonać remont generalny. 

Na tym pkt.1 został zamknięty. 

Do pkt 2. 

Przewodnicząca Komisji Profilaktyki Alkoholowej przedstawiła sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy 

Paczków w 2011 r. oraz Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na 

terenie Gminy Paczków w 2011 r. Finansowanie prac komisji 26.300 zł., wynagrodzenia i diety 

15.600 zł. szkolenie 200 zł. Środki przekazane dla Towarzystwa Walki z Kalectwem 500 zł., dla 

OPS 2.200 zł., wyposażenie około 2.000 zł., finansowanie punktu konsultacyjnego 31.700 zł. 

wynagrodzenia 22.264 zł. szkolenie 2 pracowników oświaty 700 zł. Wyjazd na Jasnogórskie 

spotkanie AA 1.500 zł. Artykuły papiernicze i strona internetowa 616 zł. Świetlice środowiskowe 

to kwota 25.580 zł. w tym wynagrodzenie opiekunów 21.600 zł.  

P. Tetłak zadał pytanie czy nie ma środków na zakup pomocy piśmiennych dla dzieci? 

E. Dudek odpowiedziała, że jest to kwota 300 zł. na rok. 

J. Kalisz zadała pytanie czy zakup szafy dla Koła Gospodyń Wiejskich w Kamienicy dot. szafy 

na dokumenty? 

B. Małochleb odpowiedziała, że szafę zakupiono nie tylko dla Koła, ale również dla świetlicy 

środowiskowej i również do przechowywania dokumentów. 

Z. Michael dodał, że szafę tą wykonano systemem gospodarczym dlatego wyszedł mniejszy koszt 

tego przedsięwzięcia. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że kwota 300 zł. dla świetlic środowiskowych to jest 

śmieszna kwota. Obecnie tworzy się świetlicę w Paczkowie. 

E. Dudek odpowiedziała, że w tym roku kwota ta będzie wynosiła 600 zł. 

B. Małochleb zauważyła, że świetlicę w Paczkowie trzeba potraktować osobno, ponieważ ta 

świetlica się dopiero tworzy. 

P. Tetłak przypomniał, że zbulwersowały go podwyżki diet dla Komisji. Rozmawiano o 

niewielkich kwotach, ale w skali roku kwoty te dały kwotę 2.000 zł. w porównaniu z tym co 

przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia to jest kwota znacząca. Ponadto zadał pytanie 

czy pracownik ze świetlicy w Paczkowie został zwolniony? 

E. Dudek odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy pracownik nie został zwolniony. 

 



Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że dziewczyna podeszła z charyzmą do tej pracy, dzieci ją 

polubiły i szkoda by było żeby to się skończyło. Informacja została po szkołach rozpropagowana. 

P. Tetłak zauważył, że dlatego dziwi go sytuacja, do której doszło. Zadał pytanie co się stanie ze 

środkami, które nie zostały wykorzystane? 

E. Dudek odpowiedziała, że przechodzą te środki na kolejny rok. 

B. Małochleb stwierdziła, że trzeba doposażyć świetlicę w Paczkowie. 

P. Tetłak zauważył, że zostały niezrealizowane środki, które można przeznaczyć na ten cel. 

B. Małochleb zauważyła, że Komisja Oświaty wskazała co ma być w 2012 r. wykonane i nie 

można mówić, że jakieś środki zostały bo te środki pozostałe z 2011 r. już są w pewnym stopniu 

rozdysponowane. 

E. Dudek zauważyła, że do tej świetlicy trzeba kupić niemal wszystko. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że rozmawiała z Dyrektorem i on nie jest w stanie innej 

sali zabezpieczyć. Na pewno świetlicę trzeba doposażyć. 

P. Tetłak zadał pytanie czy do świetlicy zostało zakupionych 8 ton węgla? 

B. Małochleb odpowiedziała, że tak, a w bieżącym roku znowu zakupiono opał. 

J. Kalisz zauważyła, że był wniosek Komisji, aby zaprzestać kupowania opału do świetlicy w 

Kozielnie. 

B. Małochleb stwierdziła, że powinno się najpierw zapytać z jakich pieniędzy utrzymuje się 

świetlica. 

J. Soszek zauważył, że inaczej sprawa by wyglądała gdyby w tej świetlicy były prowadzone 

zajęcia z dziećmi. 

E. Dudek odpowiedziała, że są tam prowadzone zajęcia z dziećmi. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w innych miejscowościach też są prowadzone świetlice 

środowiskowe, a z profilaktyki nie ma przeznaczanych środków na utrzymanie. 

B. Małochleb stwierdziła, że też jest przeciwna finansowaniu tej świetlicy ze środków 

profilaktyki, ale skoro nie ma innych możliwości to musi tak zostać. 

Na tym Przewodnicząca zamknęła 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 3. 

H. Kruszewska przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki. Poinformowała, że głównie 

promują książkę, czytelnictwo. Teraz wszystkie biblioteki zostały skomputeryzowane jest to 

nowa działalność. W pracy Biblioteki nic nie zmieniło się pod względem organizacyjnym. 

Wydłużono godziny pracy Biblioteki w Paczkowie i o 2 godz. otwarcie Filii w Dziewiętlicach po 

to, żeby były bardziej dostępne. Jest stały wzrost korzystających z programu. Prowadzą kursy 

komputerowe dla seniorów, które są bardzo popularne. Biblioteka w Paczkowie jest otwarta 

 



obecnie w soboty. Mają dobre zbiory na tle Województwa wyróżniają się. W 2011 r. koszty 

internetu były zerowe. Starano się o dotację celową na zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek i otrzymano kwotę 6790 zł. na zakup nowych książek. Łącznie użytkują 14 

komputerów. Wdrażają Program Mak+. Środki trwałe to sprzęt własny i użyczony. Niewiele w 

2011 r. kupiono, gdyż budżet był na poziomie 2010 r. Wykonano remont magazynku z 

przeznaczeniem dla archiwum. Otrzymano z urzędu skarbowego w Nysie kserokopiarkę. 

Wycofano 3 stare komputery. W 2011 r. była planowa kontrola stanu zbiorów w Dziewiętlicach. 

Umożliwiano naukę języka angielskiego co cieszy się dużym zainteresowaniem. Tworzy się listę, 

gdzie każde dziecko ma do dyspozycji 40 minut dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym. W 2011 r. 

ze środków zakupiono książki za 5.000 zł. oprócz tego wpłynęły dary książkowe od czytelników. 

Zakupiono 867 woluminów do wszystkich placówek. A rocznie księgozbiór zmniejsza się o 

2.500 książek. Czyli za parę lat zbiory ulegną znacznemu zmniejszeniu. Zaprenumerowano 16 

tytułów czasopism bieżących na kwotę 924 zł. rocznie. W 2011 r. odnotowano wzrost 

czytelników. Biblioteki wykazują nie tylko czytelników, ale również użytkowników. Przez 

użytkowników rozumie się wszystkich korzystających z wszystkich innych usług bibliotecznych 

jak wystawy, kursy, szkolenia, imprezy czytelnicze, dostęp do internetu. Zarejestrowanych 

czytelników było 2359. Wypożyczenia zbiorów specjalnych - nastąpił spadek do 68. 

Wypożyczenia książek w czytelni - nastąpił wzrost. Użytkowników było 4635. 

Poinformowała, że duży nacisk kładą na dzieci i młodzież. Było zorganizowane spotkanie z 

podróżnikiem Leszkiem Szczasnym. Cykl zajęć z dziećmi pn. „Ferie w bibliotece”. 

Zorganizowano XXIX Turniej Wiedzy o Paczkowie, w którym udział wzięły dzieci ze 

wszystkich szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Gminy Paczków. Myślą o 

internetowym teście wiedzy o Paczkowie. W zeszłym roku było zorganizowane spotkanie z 

pisarką Renatą Piątkowską. Wspólnie z Jawornicką szkołą artystyczną zorganizowano koncert 

wokalno – muzyczny. Były to imprezy, za które Biblioteka nie poniosła kosztów. Były 

organizowane liczne wystawy i warsztaty: wyrobów biżuterii, origami. W tym roku będzie 

zorganizowane spotkanie autorskie z Marią Czubaszek. Mają własny teatrzyk lalkowy, na 

którego spektakle przychodzą dzieci ze szkół i przedszkoli. W tym roku planuje się kursy 

internetowe dla seniorów. W 2011 r. przeprowadzono 25 lekcji bibliotecznych dla wszystkich 

typów szkół. Organizowano wieczory baśni dla dzieci. Odwiedzały Bibliotekę wycieczki ze szkół 

podstawowych i przedszkoli. Organizowano liczne imprezy okolicznościowe. Przychody były w 

2011 r. niższe. Na 2012 r. planuje się Wystawę „Sławni Opolanie”, koncert muzyczny „Czeskie 

Dzieci - Polskim Dzieciom”, wieczór kresowy połączony ze spotkaniem autorskim z Ewą 

Siemaszko. Zajęcia klubu dyskusyjnego, występy teatrzyku lalkowego i cykl czwartkowych 

 



imprez dla najmłodszych w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. W marcu odbędzie się 

XXX jubileuszowy Turniej Wiedzy o Paczkowie, internetowy test wiedzy o Paczkowie i 

wystawa „Słowem malowane”. W kwietniu planuje się „Noc z Andersenem”, spotkanie autorskie 

z pisarzem „Z piekła do raju”. W maju kolejny koncert muzyczny Szkoły Muzycznej w Nysie. 

Zaplanowano w 2012 r. konkurs „Nasza gmina w fotografii” oraz warsztaty fotografii cyfrowej 

dla dorosłych. W okresie wakacyjnym będzie cykl zajęć dla dzieci oraz wystawy o ekologii. We 

wrześniu konkurs „Pięknego czytania”, oraz spotkanie z aktorem Wrocławskiego Teatru. 

Każdego miesiąca zajęcia Klubu Dyskusyjnego, nauka języka angielskiego. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy Biblioteka prowadzi zbiórkę makulatury? 

H. Kruszewska odpowiedziała, że tak, jest to prowadzone, przyjmują każdą ilość makulatury. W 

zeszłym roku otrzymali za to 600 zł. 

J. Kalisz poinformowała, że w niektórych imprezach organizowanych przez Bibliotekę 

uczestniczyła, przede wszystkim w spotkaniach z podróżnikami, co wywarło niezapomniane 

wrażenie. Zadała pytanie o stan osobowy? 

H. Kruszewska odpowiedziała że w przeliczeniu na etaty jest 8 etatów, a pracowników jest 11. 

J. Kalisz stwierdziła, że godne pochwały jest pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

H. Kruszewska odpowiedziała, że koszty utrzymania ciągle rosną. Biblioteka posiada piec 

centralnego ogrzewania z 1960 r., który jest awaryjny. Odkupiono z Biblioteki w Nysie piec, 

który można byłoby zamontować w Trzeboszowicach, gdzie jest problem z ogrzaniem 

pomieszczeń bo piec tam zamontowany jest za mały. Wykładzina była zakupiona w latach 

sześćdziesiątych. Nie ma takich programów gdzie można byłoby ubiegać się o dofinansowanie 

zakupu wyposażenia. 

J. Kalisz doceniła zaangażowanie emerytów, ludzi starszych. Dużym zainteresowaniem cieszą się 

wszelkie programy skierowane do tej grupy ludzi. Była inicjatywa Dyrektora, aby połączyć ofertę 

Biblioteki, Ośrodka Kultury i Szkół i wydawania zwartego informatora. 

H. Kruszewska odpowiedziała, że brakuje koordynatora, który wszystko zbierałby w całość. 

Dodała, że ona ma wszystkich pracowników dociążonych. 

A. Kłoczko dodał, że biuletyn został prowokacyjnie wydany. Na pewno nie jest to łatwe. Pomysł 

był nowy. 

J. Kalisz zadała pytanie komu podlegają pracownicy „domu kata”? Bo te osoby mogłyby zbierać 

te informacje. 

H. Kruszewska zauważyła, że również w Jaworniku są organizowane ciekawe wystawy. 

A. Kłoczko przedstawił działalność Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie. Poinformował, że 

w niektórych punktach działalność Ośrodka powiela się z działalnością Biblioteki. Poinformował, 

 



że w 2011 r. był prowadzony teatr „ Scena dla dzieci”, studio piosenki, zajęcia z gitary, taniec 

dziecięcy i uruchomiono zespół dziecięcy „Echo” zajęcia prowadzi emerytowany nauczyciel z 

Nysy. We wszystkich zajęciach uczestniczy około 100 osób. Zorganizowano festiwal filmowy 

„Zaczarowany Ekran”, „Muzykę ponad granicami”, „Festyn Pogranicza”, „Filmową Panoramę 

Świata”. Te imprezy zostaną powielone w roku bieżącym. Zorganizowano 10 konkursów: „Czar 

choinki”, „Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych”, „Konkurs poezji dziecięcej”, „Turniej 

wiedzy ekologicznej”, „Wokół tradycji Wielkanocnej”, „Konkurs teatrzyków dziecięcych”, 

„Zaczarowany Ekran”. Konkursy te gromadzą dzieci z terenu Gminy jak i Powiatu. Przy okazji 

tych przeglądów jest też duża widownia. Prowadzą też prezentacje szkół. Udało się wprowadzić 

dyskoteki dla młodzieży. W czasie Święta Niepodległości organizowany jest przemarsz pod 

pomniki i później występy w Domu Kultury, jednak nie wszyscy wzięli w tym udział.  

W. Krótkiewicz poinformował, że strażacy z OSP skarżyli się, że nie wiedzieli, że mieli udać się 

do Domu Kultury, że nie zostali zaproszeni. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że trzeba byłoby rozpropagować tę informację. 

A. Kłoczko poinformował, że zorganizowano „Światowy Dzień Poezji” byli zaproszeni dwaj 

poeci z Nysy. Wspólnie z „Jagienką” zorganizowano 10 kameralnych koncertów. Prawie 

wszystkie koncerty były bezpłatne. Próbuje się wprowadzić „Jesienne spotkania literackie”. Być 

może trochę inaczej ta impreza zostanie pokierowana. 

J. Kalisz zauważyła, że jest potrzeba utworzenia lokalnej grupy poetyckiej. Są lokalni twórcy, ale 

nie mają oni środków, będzie problem wydania tych materiałów. Był pomysł na połączenie się z 

grupą w Nysie i z plenerem malarskim.  

A. Kłoczko odpowiedział, że wokół tego można coś nowego budować. Ponadto poinformował, że 

odbyły się trzy koncerty rockowe. Na pewno będzie to kontynuowane. 

W. Krótkiewicz zadał pytanie czy można by wrócić do organizowania przeglądów zespołów 

strażackich co było kiedyś organizowane w Paczkowie? 

A. Kłoczko odpowiedział, że nie można do tego wrócić bo organizuje ten przegląd inne miasto. 

P. Tetłak zadał pytanie czy jest szansa na przywrócenie pleneru malarskiego? 

A. Kłoczko odpowiedział, że można pomyśleć nad tym, aczkolwiek na pewno trzeba znaleźć 

środki na finansowanie tego przedsięwzięcia. 

H. Kruszewska dodała, że jeżeli chodzi o imprezy ogólnokrajowe to Paczków jest za małym 

miasteczkiem i bardzo ciężko jest dostać dofinansowanie do takich działań. Ponadto zauważyła, 

że oprócz Kamienicy ciężko współpracuje się ze środowiskiem wiejskim. 

 



A. Kłoczko zauważył, że bardzo dobrze, że będą w tym roku remonty wiejskich domów kultury 

w Trzeboszowicach, Dziewiętlicach i Kamienicy. Pozostałe domy kultury będzie zabezpieczał w 

ramach swoich możliwości. 

J. Soszek zadał pytanie czy jest jakaś zewnętrzna oferta dla mieszkańców wsi w domach kultury, 

które znajdują się w poszczególnych miejscowościach? 

A. Kłoczko odpowiedział, że wiejskie domy kultury są organizatorami wielu ciekawych imprez. 

Starają się sprostać potrzebom mieszkańców. Najczęściej wydarzenia kulturalne odbywają się w 

soboty i niedziele. Dużą popularnością cieszyły się imprezy okolicznościowe. W czasie wakacji 

organizowanych jest wiele wystaw np. fotograficzna, wieńców dożynkowych, konkursów, 

turniejów np. tenisa stołowego. 

J. Soszek stwierdził, że nie o to chodziło. Chciałby wiedzieć czy np. był organizowany jakiś 

koncert zespołu niebędącego z danej wsi. 

W. Krótkiewicz zauważył, że kilka razy zapraszał np. zespoły ludowe. Ale na te występy 

przychodziło 20 osób. 

J. Soszek zauważył, że wieś cały czas jest kojarzona z zespołami ludowymi, z kołem gospodyń 

wiejskich, a może dobrze byłoby tym ludziom pokazać troszeczkę inną kulturę, może kabaret. 

Nie musiałaby to być jakaś gwiazda krajowa, a jakiś zespół nawet z Powiatu. 

J. Kalisz stwierdziła, że ma wrażenie, że szybciej ci ludzie przyjdą do Biblioteki w Paczkowie 

czy do Domu Kultury w Paczkowie. 

H. Kruszewska zauważyła, że koszty czy to w Paczkowie czy to w filii będą takie same, ale 

lokalowo w Bibliotece Paczkowie zmieści się więcej osób. 

J. Soszek zauważył, że koncerty muzyki organowej nie odbywają się tylko w Paczkowie, ale 

również w kościołach na wsiach. 

A. Kłoczko stwierdził, że też o tym myślał i chciał coś takiego zrobić podczas festynu majowego. 

Zastanowi się nad tym i pomyśli jak to zorganizować. 

Z. Michael przypomniał, że co roku są organizowane zawody OSP i przy tej okazji można 

zorganizować jeszcze jakiś występ kabaretu. Co roku te zawody odbywają się w innej 

miejscowości. 

P. Tetłak zadał pytanie czy jest jakiś pomysł na tegoroczny Festyn Pogranicza? 

A. Kłoczko odpowiedział, że planuje się go we wrześniu i w takiej formie jak w roku ubiegłym. 

Też będzie starał się pozyskać środki na tą imprezę. Jeśli chodzi o Festiwal Filmowy to chciałby 

zaprosić Andrzeja Grabowskiego. Jest też jubileuszowy koncert muzyki im. M. Brosiga. Również 

na ten Festiwal będzie starał się pozyskać środki z zewnątrz. Planuje zorganizować konkurs 

wiedzy ekologicznej. Konkurs zdobienia jaj wielkanocnych planuje się przeprowadzić w 

 



Ośrodku Kultury. Jeśli chodzi o Festiwal filmowy „Zaczarowany ekran” to będzie wsparty 

środkami z LGD. Zakończony będzie koncertem Majki Jeżowskiej. Na ten Festiwal pozyska się 

18 tyś zł. 

P. Tetłak zadał pytanie czy jest szansa na to, aby w tym roku jeden z koncertów odbył się w 

kościele w Paczkowie? 

A. Kłoczko odpowiedział, że tak. 

P. Tetłak przypomniał, że w jednym roku był zorganizowany koncert pod murami czy jest 

możliwość zorganizowania czegoś podobnego? Zwłaszcza, że odcinek murów będzie 

zrewitalizowany. 

A. Kłoczko odpowiedział, że jeżeli będą mury zrewitalizowane to można coś takiego 

zorganizować. 

J. Soszek stwierdził, że bardzo dobrym pomysłem był jarmark rycerski. Tego w 2011 r. 

brakowało. 

A. Kłoczko odpowiedział, że wówczas gdy był ten jarmark to były pozyskane duże środki 

zewnętrzne. 

W. Krótkiewicz zaproponował, aby zorganizować przegląd działalności poszczególnych 

miejscowości w Gminie i kół gospodyń wiejskich. 

A. Kłoczko zaproponował, że coś takiego można zorganizować przy okazji dożynek gminnych, 

ale wszystkie sugestie notuje i rozważy. 

H. Kruszewska dodała, że obecnie trudno jest organizować jarmarki, gdyż bardzo skrupulatnie 

wszystko rozlicza urząd skarbowy. 

A. Kłoczko na zakończenie poinformował, że chce utworzyć sekcję teatralną. Ruszyła od lutego 

świetlica środowiskowa wymiennie ze świetlicą Amikus. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że pomieszczenie świetlicy należy doposażyć. Następnie 

poinformowała, że właśnie rozpoczyna się spotkanie w sprawie płatnych parkingów, w którym 

członkowie Komisji chcieliby uczestniczyć. Dlatego podziękowała wszystkim przybyłym i 

zamknęła pkt. 3 posiedzenia. 

Do pkt 4. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca zakończyła posiedzenie 

Komisji.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa      Stanisława Sroka 

 
 

 


